ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

собраниях граждан в муниципальном

образовании городской округ город

Нижний Новгород, утвержденное

постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 21.11.2007 № 122

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о собраниях граждан в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, утвержденное

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2007 №

122 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 17.06.2015 № 148, от 23.05.2018 № 136, от 17.02.2021 № 33, от

23.03.2022 № 53), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 после слов «По вопросу, предусмотренному подпунктом

1.4.3 настоящего Положения,» дополнить словами «за исключением обсуждения

вопроса внесения инициативных проектов, выдвигаемых для получения

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Нижегородской области,».

1.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Для обсуждения вопроса внесения инициативных проектов,

выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных

трансфертов из бюджета Нижегородской области, собрание назначается главой

города Нижнего Новгорода.».

 28.06.2023  № 148

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев